
MEF/DGPP

PAGINA:

MAR39C1

08/05/2017
12:19:26

1

GRUPO FUNCIONAL FINALIDADFUNCIONP UNIDAD MEDIDADIVISION FUNCIONAL 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO

PROGRAMA PRESUPUESTAL PRODUCTO / PROYECTO ACTIVIDAD / OBRA

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2018

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

0048 PREVENCION Y ATENCION DE
INCENDIOS, EMERGENCIAS
MEDICAS, RESCATES Y OTROS

001

421

042

521

042

112

088

227

014

ACCION

VEHICULOS

EQUIPO

REGION

EQUIPO

UNIDAD

PERSONA CAPACITADA

CAPACITACION

CAMPAÑA

5000276

5003082

5003083

5004096

5004097

5004098

5003080

5001321

5001322

GESTION DEL PROGRAMA

RENOVACION DEL PARQUE AUTOMOTOR

RENOVACION DE EQUIPOS, MUEBLES Y MAQUINAS

MANTENIMIENTO DE SISTEMAS INFORMATICOS Y DE
COMUNICACION A NIVEL NACIONAL

MANTENIMIENTO DEL PARQUE AUTOMOTOR Y
EQUIPOS DE LA COMPAÑIA

MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DE LA
COMPAÑIA

CAPACITACION A BOMBEROS VOLUNTARIOS

FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES

CAMPAÑAS DE PREVENCION

ORDEN PUBLICO Y
SEGURIDAD

ORDEN PUBLICO Y
SEGURIDAD

ORDEN PUBLICO Y
SEGURIDAD

ORDEN PUBLICO Y
SEGURIDAD

ORDEN PUBLICO Y
SEGURIDAD

ORDEN PUBLICO Y
SEGURIDAD

ORDEN PUBLICO Y
SEGURIDAD

ORDEN PUBLICO Y
SEGURIDAD

ORDEN PUBLICO Y
SEGURIDAD

05

05

05

05

05

05

05

05

05

016

016

016

016

016

016

016

016

016

GESTION DE RIESGOS Y
EMERGENCIAS

GESTION DE RIESGOS Y
EMERGENCIAS

GESTION DE RIESGOS Y
EMERGENCIAS

GESTION DE RIESGOS Y
EMERGENCIAS

GESTION DE RIESGOS Y
EMERGENCIAS

GESTION DE RIESGOS Y
EMERGENCIAS

GESTION DE RIESGOS Y
EMERGENCIAS

GESTION DE RIESGOS Y
EMERGENCIAS

GESTION DE RIESGOS Y
EMERGENCIAS

0037

0037

0037

0037

0037

0037

0037

0037

0037

DEFENSA CONTRA
INCENDIOS Y EMERGENCIAS
MENORES

DEFENSA CONTRA
INCENDIOS Y EMERGENCIAS
MENORES

DEFENSA CONTRA
INCENDIOS Y EMERGENCIAS
MENORES

DEFENSA CONTRA
INCENDIOS Y EMERGENCIAS
MENORES

DEFENSA CONTRA
INCENDIOS Y EMERGENCIAS
MENORES

DEFENSA CONTRA
INCENDIOS Y EMERGENCIAS
MENORES

DEFENSA CONTRA
INCENDIOS Y EMERGENCIAS
MENORES

DEFENSA CONTRA
INCENDIOS Y EMERGENCIAS
MENORES

DEFENSA CONTRA
INCENDIOS Y EMERGENCIAS
MENORES

0047173

0038775

0077267

0077268

0077269

0077269

0077264

0012097

0070023

GESTION DEL PROGRAMA

RENOVACION DEL PARQUE
AUTOMOTOR

RENOVACION DE EQUIPOS,
MUEBLES Y MAQUINAS

MEJORA DE SISTEMAS
INFORMATICOS Y DE
COMUNICACION A NIVEL
NACIONAL

MANTENIMIENTO DE VEHICULOS,
EQUIPOS E INFRAESTRUCTURA
DE LA COMPAÑIA

MANTENIMIENTO DE VEHICULOS,
EQUIPOS E INFRAESTRUCTURA
DE LA COMPAÑIA

CAPACITACION A BOMBEROS
VOLUNTARIOS

FORTALECIMIENTO DE
CAPACIDADES

CAMPAÑAS DE PREVENCION

3000001

3000090

3000376

3000377

ACCIONES COMUNES

CUARTELES OPERATIVOS CON
EQUIPAMIENTO E
INFRAESTRUCTURA MODERNA
EN PERMANENTE SERVICIO

BOMBEROS VOLUNTARIOS Y
ASPIRANTES DESARROLLAN
CAPACIDADES A TRAVES DE LA
ESCUELA NACIONAL DEL
CUERPO GENERAL DE
BOMBEROS VOLUNTARIOS DEL
PERU

CAPACIDADES DE PREVENCION
DE EMERGENCIAS
DESARROLLADAS EN LA
SOCIEDAD CIVIL

580

088

088

CUARTEL

PERSONA CAPACITADA

PERSONA CAPACITADA



MEF/DGPP

PAGINA:

MAR39C1

08/05/2017
12:19:26

2

GRUPO FUNCIONAL FINALIDADFUNCIONP UNIDAD MEDIDADIVISION FUNCIONAL 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO

PROGRAMA PRESUPUESTAL PRODUCTO / PROYECTO ACTIVIDAD / OBRA

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2018

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

0048 PREVENCION Y ATENCION DE
INCENDIOS, EMERGENCIAS
MEDICAS, RESCATES Y OTROS

063 INSPECCION5003086 INSPECCION DE SISTEMAS CONTRA INCENDIOS ORDEN PUBLICO Y
SEGURIDAD

05 016 GESTION DE RIESGOS Y
EMERGENCIAS

0037 DEFENSA CONTRA
INCENDIOS Y EMERGENCIAS
MENORES

0077271 INSPECCION DE SISTEMAS
CONTRA INCENDIOS

3000377 CAPACIDADES DE PREVENCION
DE EMERGENCIAS
DESARROLLADAS EN LA
SOCIEDAD CIVIL

088 PERSONA CAPACITADA


