

CATEGORIA PRESUPUESTAL PROGRAMA PRESUPUESTAL	PRODUCTO / PROYECTO	ACTIVIDAD / OBRA	FUNCION	DIVISION FUNCIONAL	GRUPO FUNCIONAL	FINALIDAD	UNIDAD MEDIDA
PROGRAMA PRESUPUESTARIO							
0048 PREVENCION Y ATENCION DE INCENDIOS, EMERGENCIAS MEDICAS, RESCATES Y OTROS	3000001 ACCIONES COMUNES	5000276 GESTION DEL PROGRAMA	05 ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD	016 GESTION DE RIESGOS Y EMERGENCIAS	0037 DEFENSA CONTRA INCENDIOS Y EMERGENCIAS MENORES	0047173 GESTION DEL PROGRAMA	001 ACCION
	3000090 CUARTELES OPERATIVOS CON EQUIPAMIENTO E INFRAESTRUCTURA MODERNA EN PERMANENTE SERVICIO	5003082 RENOVACION DEL PARQUE AUTOMOTOR	05 ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD	016 GESTION DE RIESGOS Y EMERGENCIAS	0037 DEFENSA CONTRA INCENDIOS Y EMERGENCIAS MENORES	0038775 RENOVACION DEL PARQUE AUTOMOTOR	421 VEHICULOS
	580 CUARTEL	5003083 RENOVACION DE EQUIPOS, MUEBLES Y MAQUINAS	05 ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD	016 GESTION DE RIESGOS Y EMERGENCIAS	0037 DEFENSA CONTRA INCENDIOS Y EMERGENCIAS MENORES	0077267 RENOVACION DE EQUIPOS, MUEBLES Y MAQUINAS	042 EQUIPO
		5004096 MANTENIMIENTO DE SISTEMAS INFORMATICOS Y DE COMUNICACION A NIVEL NACIONAL	05 ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD	016 GESTION DE RIESGOS Y EMERGENCIAS	0037 DEFENSA CONTRA INCENDIOS Y EMERGENCIAS MENORES	0077268 MEJORA DE SISTEMAS INFORMATICOS Y DE COMUNICACION A NIVEL NACIONAL	521 REGION
		5004097 MANTENIMIENTO DEL PARQUE AUTOMOTOR Y EQUIPOS DE LA COMPAÑIA	05 ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD	016 GESTION DE RIESGOS Y EMERGENCIAS	0037 DEFENSA CONTRA INCENDIOS Y EMERGENCIAS MENORES	0077269 MANTENIMIENTO DE VEHICULOS, EQUIPOS E INFRAESTRUCTURA DE LA COMPAÑIA	042 EQUIPO
		5004098 MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DE LA COMPAÑIA	05 ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD	016 GESTION DE RIESGOS Y EMERGENCIAS	0037 DEFENSA CONTRA INCENDIOS Y EMERGENCIAS MENORES	0077269 MANTENIMIENTO DE VEHICULOS, EQUIPOS E INFRAESTRUCTURA DE LA COMPAÑIA	112 UNIDAD
	3000376 BOMBEROS VOLUNTARIOS Y ASPIRANTES DESARROLLAN CAPACIDADES A TRAVES DE LA ESCUELA NACIONAL DEL CUERPO GENERAL DE BOMBEROS VOLUNTARIOS DEL PERU	5003080 CAPACITACION A BOMBEROS VOLUNTARIOS	05 ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD	016 GESTION DE RIESGOS Y EMERGENCIAS	0037 DEFENSA CONTRA INCENDIOS Y EMERGENCIAS MENORES	0077264 CAPACITACION A BOMBEROS VOLUNTARIOS	088 PERSONA CAPACITADA
	088 PERSONA CAPACITADA	5001321 FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES	05 ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD	016 GESTION DE RIESGOS Y EMERGENCIAS	0037 DEFENSA CONTRA INCENDIOS Y EMERGENCIAS MENORES	0012097 FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES	227 CAPACITACION
	3000377 CAPACIDADES DE PREVENCION DE EMERGENCIAS DESARROLLADAS EN LA SOCIEDAD CIVIL	5001322 CAMPAÑAS DE PREVENCION	05 ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD	016 GESTION DE RIESGOS Y EMERGENCIAS	0037 DEFENSA CONTRA INCENDIOS Y EMERGENCIAS MENORES	0070023 CAMPAÑAS DE PREVENCION	014 CAMPAÑA
	088 PERSONA CAPACITADA						

